
   

 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS  
R ī g ā                                                                                              

16.01.2008.                                                                                                              
Nr.15 

(prot. Nr.2,7.p.) 
 
 
 

Par papildu informācijas pieprasījumu 

akciju sabiedrībai ,,Latvenergo”  

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2007.gada 

1.novembrī saņēma akciju sabiedrības „Latvenergo”, vienotais reģistrācijas numurs 

40003032949,  juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV- 1230 (turpmāk – AS 

„Latvenergo”), iesniegumu (2007.gada 31.oktobra vēstule Nr.01VL00-19/5192 „AS 

„Latvenergo” elektroenerģijas tirdzniecības diferencēto tarifu saistītajiem lietotājiem projekts 

no 2008.gada 1.janvāra”) un pievienoto elektroenerģijas tirdzniecības diferencēto tarifu 

saistītajiem lietotājiem projektu (turpmāk – tarifu projekts). 

Izvērtējot AS „Latvenergo” iesniegto tarifu projektu, Komisija konstatē un secina, 

ka iesniegtajā tarifu projektā nav pietiekamu ziņu objektīvai aprēķinātā tarifu projekta 

izvērtēšanai. 

Lai izvērtētu AS „Latvenergo” iesniegto tarifu projektu pēc būtības, Komisijai 

nepieciešama papildu informācija. 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās 

daļas 1. un 3.punktu un otro daļu, 10.panta pirmo daļu, 19.panta piekto daļu,  

 

 



 2

 

padome nolemj: 

pieprasīt AS „Latvenergo” līdz 2008.gada 23.janvārim iesniegt Komisijai tarifu 

projekta izvērtēšanai šādu papildu informāciju: 

 1. Operatīvo informāciju par 2007.gadu (bilanci, peļņas un zaudējumu aprēķinu, un 

naudas plūsmas pārskatu) atsevišķi par katru sabiedrisko pakalpojumu veidu un atsevišķi 

nodalot cita veida komercdarbību. 

 2. Publiskā tirgotāja 2008.gada prognozēto peļņas un zaudējumu aprēķinu un 

naudas plūsmas pārskatu saistīto elektroenerģijas lietotāju elektroapgādei. 

 3. Informāciju par iepirkto elektroenerģiju 2007.gadā ar sadalījumu pa mēnešiem, 

norādot enerģijas apjomus kilovatstundās un izmaksas latos, no: 

1) starpvalstu elektroenerģijas piegādēm; 

2) elektroenerģijas tirgotājiem; 

3) elektroenerģijas ražotājiem, kas elektroenerģiju ražo koģenerācijā obligātā iepirkuma 
ietvaros, atsevišķi nodalot iepirkto elektroenerģiju no AS „Latvenergo” ražotnes 
„Rīgas termoelektrostacijas”; 

4) AS „Latvenergo” ražotnes „Daugavas elektrostacijas”. 

 4. Informāciju par AS „Latvenergo” ražotnes „Daugavas elektrostacijas” 2007.gada 

elektroenerģijas eksporta apjomiem un ieņēmumiem mēneša griezumā, atsevišķi nodalot 

ieņēmumus no elektroenerģijas pārdošanas, jaudas uzturēšanas, balansēšanas, rezervēšanas, 

pie bāzes cenas un pie maksimumslodzes. 

 5. Aprēķinu prognozētajiem zaudējumiem un nesaņemtajiem ieņēmumiem no 

elektroenerģijas tirdzniecības saistītajiem lietotājiem, ja elektroenerģijas tirdzniecības 

diferencētie tarifi saistītajiem lietotājiem stājas spēkā ar 2008.gada 1.martu vai 2008.gada 

1.aprīli. 

 6. Ar 2006.gada 22.novembra Komisijas lēmumu Nr.292 „Par akciju sabiedrības 

„Latvenergo” elektroenerģijas gala (diferencētajiem) tarifiem” apstiprināto tarifa veida T-3 

nakts zonas un citu tarifu veidu nakts zonas pieauguma (virs 50%) detalizētu pamatojumu. 

  



 3

 

7. Algoritmu elektroenerģijas iepirkuma daudzuma noteikšanai un iepirkuma cenas 

veidošanās skaidrojumu. 

             Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.         

          

Priekšsēdētāja                                                                                              V Andrējeva 

 


